

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 42/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 30/06/2016

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, LEANDRO DA SILVA GALUPO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 42/2016
b) Licitação Nr.: 25/2016-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/07/2016
e) Data da Adjudicação: 15/07/2016 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O objeto da presente licitação consiste na aquisição de gêneros alimentícios para a merenda escolar à alunos de creche, pré escola, ensino fundamental e ensino médio e material de expediente, higiene e elétrico para conservação e manutenção das escolas.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

					(em Reais R\$)	
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item	

BEVILAQUA CONSTRUTORA E MAT. DE CONSTR. LTDA. ME. (4060)

27	REATOR ELETRONICO 2X40 - Marca: PHILIPS	Und	20	-	34,80	696,00
30	REATOR ELETRONICO 1X40 - Marca: PHILIPS	Und	20	-	24,90	498,00
31	FIO PARALELO 2X1,5 MM - Marca: SIL	M	100	-	1,40	140,00
32	FIO PARALELO 2 X 2,5 MM - Marca: SIL	M	200	-	2,00	400,00
43	LÂMPADA ECON 25W - Marca: AVANT	Und	30	-	13,30	399,00
45	LAMPADA ECON 30 W - Marca: AVANT	Und	20	-	31,90	638,00
46	FIO FLEXIVEL 1 X 2,5 MM - Marca: SIL	M	200	-	1,60	320,00
48	LAMPADA LED 12 W 6000 K - Marca: AVANT	Und	10	-	24,40	244,00
50	LAMPADA LED 15 W - Marca: AVANT	Und	10	-	25,80	258,00
51	TORNEIRA BANHEIRO,LAVATORIO. MODERNA E ECONÔMICA, COM FECHAMENTO AUTOMATICO DE AGUA , FABRICADA EM 100% METAL CROMADO DE ALTA RESISTÊNCIA. - Marca: LEÃO METAIS	Und	4	-	98,90	395,60
52	FIO FLEXIVEL 1 X 4,0 MM - Marca: SIL	M	100	-	1,95	195,00
53	LAMPADA FLUORESCENTE T 8 18 W LED - Marca: AVANT	Und	30	-	30,00	900,00
					Total do Fornecedor:	5.083,60

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

18	DETERGENTE BACTERIANO 5 LT - Marca: UNIVERSAL	Und	20	-	10,00	200,00
20	DETERGENTE P/ LIMPEZA PESADA EMBALAGEM 5 LTS - Marca: UNIVERSAL	Und	15	-	10,00	150,00
26	VASSOURA DE PLASTICO RESISTENTE COM CABO DE MADEIRA EM NYLON E CERDAS PET, DIMENSÕES (Altura / Largura) 10 cm / 40 cm - Marca: PTG	Und	25	-	5,00	125,00
36	COPO DESCARTAVEL MÉDIO CAP.180ML PCT C/ 100 UN - Marca: COPOSUL	PCT	50	-	2,25	112,50

São Bernardino, 15 de Julho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 42/2016

Processo de Licitação: 42/2016

Data do Processo: 30/06/2016

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLEBER TADEU BRIDI ME (3961)

37	RODO EM MADEIRA COM REFORÇO NO CABO E 2 BORRACHAS NA BASE NO MÍNIMO 0,65 CM DE LARGURA - Marca: BOM GOSTO	Und	25	-	7,50	187,50
41	CERA LIQUIDA INCOLOR EMB 5 LT - Marca: LIMPA MAIS	Und	30	-	19,90	597,00
44	AGUA SANITÁRIA 5 LITROS - Marca: UNIVERSAL	Und	30	-	5,00	150,00
Total do Fornecedor:						1.522,00

FRITZEN LUZZI & LUZZI LTDA ME (4363)

3	LEITE DE VACA INTEGRAL EM CAIXA DE 1 LT C/ 12 UN - Marca: pia	CX	50	-	65,00	3.250,00
6	ALHO DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	2	-	29,60	59,20
9	BATATA INGLESA LAVADA CARACTERÍSTICAS GERAIS: SEREM SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDAS, COM O TAMANHO, AROMA, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETAM A SUA APARÊNCIA. ESTAREM LIVRES DE ENFERMIDADES. ESTAREM LIVRES DA MAIOR PARTE POSSÍVEL DE TERRA ADERENTE À CASCA. ESTAREM ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, ODOR E SABOR ESTRANHO. NÃO APRESENTAREM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA. A POLPA DEVERÁ ESTAR INTACTA E LIMPA. ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES, CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA - Marca: real	KG	50	-	7,20	360,00
10	TOMATE MADURO DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	30	-	6,15	184,50
11	CEBOLA DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	30	-	4,95	148,50
12	BETERRABA DE BOA QUALIDADE - Marca: real	KG	30	-	4,40	132,00
13	PÃO FRANCÊS UNID C/ 50 GR - Marca: legal	KG	300	-	8,99	2.697,00
14	BANANA: CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME - Marca: real	KG	200	-	3,15	630,00
15	MAÇÃ FUJI CARACTERÍSTICAS GERAIS: QUANDO CONSTITUÍDA POR FRUTA DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. DEVEM SER FRESCAS, TEREM ATINGIDO O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. NÃO DEVEM CONTER SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA - Marca: real	KG	200	-	7,25	1.450,00
17	SABAO EM PÓ 2 KG - Marca: brilhante	Und	30	-	15,60	468,00
Total do Fornecedor:						9.379,20

ROZELI G. FRANCHINI (4267)

25	CARGA DE GAS, 13 KG - Marca: SUPERGASBRAS	Und	30	-	60,49	1.814,70
Total do Fornecedor:						1.814,70

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

1	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO INSPECIONADA - Marca: C VALE	KG	100	-	8,30	830,00
---	--	----	-----	---	------	--------

São Bernardino, 15 de Julho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 42/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 30/06/2016

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

2	CARNE BOVINA SEM OSSO MOÍDA - DE SEGUNDA CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PEÇA DE CARNE BOVINA, CONGELADA, SEM GORDURA. CARNE DE COR VERMELHA CEREJA, ELÁSTICA, FIRME E COM ODOR AGRADÁVEL, CARNE DIANTEIRO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIPROPILENO REFORÇADO E REVESTIDO POR CAIXA DE PAPELÃO (TIPO KRAFT) OU CAIXA PLÁSTICA LIMPA, DE ATÉ 20 KG (EMBALADOS EM PACOTES DE 1 KG DE FORMA QUE NÃO GRUDEM NOS DEMAIS, DEPOIS DE CONGELADOS, COM A ESPECIFICAÇÃO DO PESO EM CADA PACOTE). A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE, NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: FRIGOLASTE	KG	100	-	13,78	1.378,00
4	BOLACHA SALGADA EMB. 400GR - Marca: PRODASA	PCT	200	-	2,40	480,00
5	BOLACHA DOCE SORTIDA, EMB. 1 KG - Marca: PRODASA	KG	200	-	5,10	1.020,00
7	FEIJÃO PRETO EMB. 1 KG - Marca: GRÃO DO SUL	KG	50	-	7,00	350,00
8	CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA. - Marca: AMIGO	Und	20	-	9,10	182,00
16	ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO. RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DEFLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE - Marca: GOODLAK	KG	10	-	13,30	133,00
19	DESINFETANTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: ECOVILLE	Und	18	-	12,20	219,60
21	PAPEL HIGIENICO DUPLA 16 X 4 X 30 MT - Marca: FOFINHO	FDO	37	-	62,50	2.312,50
22	CARTOLINA ROSA DE BOA QUALIDADE MEDINDO APROX 0,50 X 0,50 CM - Marca: VMP	Und	200	-	1,00	200,00
23	EVA 40 X 60 DIVERSAS CORES, VERDE, AMARELO, AZUL, VERMELHO, PRETO, ROSA, LILAS, MARRON, BRANCO LARANJA. 30 UNIDADE DE CADA COR. - Marca: VMP	Und	200	-	1,70	340,00
24	SABAO EM PO EMB. 1 KG - Marca: CLASS	Und	100	-	4,40	440,00
28	LAMPADA FLUORESCENTE 40 W. /T10 E / T12 - Marca: DISTRIOESTE	Und	40	-	5,40	216,00
33	DETERGENTE 5 LITROS MISTURA 50/1 - Marca: ECOVILLE	Und	30	-	14,40	432,00
34	TOALHA DE ROSTO MEDINDO 40 X 80 CM - Marca: TOAMINE	Und	20	-	4,00	80,00
35	DESINFETANTE LIMPEZA PESADA 5 LITRO - Marca: ECOVILLE	Und	30	-	7,40	222,00

São Bernardino, 15 de Julho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 25/2016 - PR

Processo Administrativo: 42/2016
Processo de Licitação: 42/2016
Data do Processo: 30/06/2016

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SCS COMÉRCIO LTDA ME (4016)

38	PAPEL TOALHA COM 500 UNI EM CADA FARDOS - Marca: ILIOTI	FDO	50	-	2,06	103,00
39	DESINFETANTE LÍQUIDO MULTI-USO 5 LITROS - Marca: ECOVILLE	Und	50	-	7,60	380,00
40	ESPONJA DE LOUÇA C/ 3 UNIDADES - Marca: BETANIM	Und	50	-	2,00	100,00
42	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 46,2% 1 LT INPM - Marca: DO SUL	Und	50	-	3,80	190,00
47	VASSOURA DE PALHA RESISTENTE, COM A PALHA ENROLADA JUNTO COM O CABO COSTURADA A MÃO - Marca: COLONIAL	Und	25	-	10,00	250,00
49	RODO DE ESPUMA C/ CABO 40 CM COM FIBRA VERDE - Marca: DESAFIO	Und	25	-	5,60	140,00
Total do Fornecedor:						9.998,10
Total Geral:						27.797,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.014.3.3.90.00.00.00.00.00 (28), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (41), 2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (56), 2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (62), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (176), 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (179), 2.015.3.3.90.00.00.00.00.00 (186)

São Bernardino, 15 de Julho de 2016.

LEANDRO DA SILVA GALUPO
PREFEITO MUNICIPAL